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APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Avyudas sociales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Inversiones financieras y otras provisiones

584,498,224
155,682,912
62,267,478
96,016,516
44,239,932
219,545,646
6,345,740
400,000
30,692,472
2,163,027
19,947,717
6,363,010
181,280
646,750
205,000
1,185,688
655,221,886
41,054,821
98,641,400
342,946,086
3,595,094
14,972,066
420,000
19,698,928
7,360,056
126,533,435
400,000
400,000
7,190,327
6,216,757

973,570

2=(3-1)
-4,352,018
-4,186,693
-11,591,748
-6,500,833
-4,658,448
10,101,462
-6,345,740
18,829,982

150,000

-150,000

-10,058,918
-117,937
-7,397,982
1

-1,903,000
-640,000

-327,670
327,670

1,600,000,000

580,146,206
151,496,219
50,675,730
89,515,683
39,581,484
229,647,108

19,229,982
30,692,472
2,313,027
19,947,717
6,213,010
181,280
646,750
205,000
1,185,688
645,162,968
40,936,884
91,243,418
342,946,087
3,595,094
14,972,066
420,000
17,795,928
6,720,056
126,533,435
400,000
400,000
7,190,327
5,889,087
327,670
973,570
1,600,000,000

565,663,998
150,763,812
50,552,917
85,461,548
37,555,161
222,100,578

19,229,982
18,413,478
840,108
12,919,623
4,255,940
26,353
326,521
911
44,022
274,441,936
21,325,513
42,725,328
122,362,663
1,685,224
8,700,021
413,710
3,476,722
3,400,391
70,352,364
223,939
223,939
5,461,850
5,134,180
327,670

1,600,000,000

565,663,998
150,763,812
50,552,917
85,461,548
37,555,161
222,100,578

19,229,982
18,413,478
840,108
12,919,623
4,255,940
26,353
326,521
911
44,022
274,441,936
21,325,513
42,725,328
122,362,663
1,685,224
8,700,021
413,710
3,476,722
3,400,391
70,352,364
223,939
223,939
5,461,850
5,134,180
327,670

1,600,000,000

6=(3-4)
14,482,208
732,407
122,813
4,054,135
2,026,323
7,546,530

12,278,994
1,472,919
7,028,094
1,957,070

154,927
320,229
204,089
1,141,666
370,721,032
19,611,371
48,518,090
220,583,424
1,909,870
6,272,045
6,290

14,319,206
3,319,665

56,181,071

176,061
176,061
1,728,477
754,907

973,570
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(PESOS)
AMPLIACIONES / 2
CONCEPTO APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
2=(3-1) 6 =(3-4)
Compra de titulos y valores 1,600,000,000 1,600,000,000 1,600,000,000 1,600,000,000
Total del Gasto 1,278,002,909 1,585,589,064 2,863,591,973 2,464,205,201 2,464,205,201 399,386,772

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.
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