## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HKI SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C. (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	584,498,224	-4,352,018	580,146,206	565,663,998	565,663,998	14,482,208
Remuneraciones al personal de carácter permanente	155,682,912	-4,186,693	151,496,219	150,763,812	150,763,812	732,407
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	62,267,478	-11,591,748	50,675,730	50,552,917	50,552,917	122,813
Remuneraciones adicionales y especiales	96,016,516	-6,500,833	89,515,683	85,461,548	85,461,548	4,054,135
Seguridad social	44,239,932	-4,658,448	39,581,484	37,555,161	37,555,161	2,026,323
Otras prestaciones sociales y económicas	219,545,646	10,101,462	229,647,108	222,100,578	222,100,578	7,546,530
Previsiones	6,345,740	-6,345,740				
Pago de estímulos a servidores públicos	400,000	18,829,982	19,229,982	19,229,982	19,229,982	
Materiales y suministros	30,692,472		30,692,472	18,413,478	18,413,478	12,278,994
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	2,163,027	150,000	2,313,027	840,108	840,108	1,472,919
Alimentos y utensilios	19,947,717		19,947,717	12,919,623	12,919,623	7,028,094
Materiales y artículos de construcción y de reparación	6,363,010	-150,000	6,213,010	4,255,940	4,255,940	1,957,070
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	181,280		181,280	26,353	26,353	154,927
Combustibles, lubricantes y aditivos	646,750		646,750	326,521	326,521	320,229
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	205,000		205,000	911	911	204,089
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,185,688		1,185,688	44,022	44,022	1,141,666
Servicios generales	655,221,886	-10,058,918	645,162,968	274,441,936	274,441,936	370,721,032
Servicios básicos	41,054,821	-117,937	40,936,884	21,325,513	21,325,513	19,611,371
Servicios de arrendamiento	98,641,400	-7,397,982	91,243,418	42,725,328	42,725,328	48,518,090
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	342,946,086	1	342,946,087	122,362,663	122,362,663	220,583,424
Servicios financieros, bancarios y comerciales	3,595,094		3,595,094	1,685,224	1,685,224	1,909,870
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	14,972,066		14,972,066	8,700,021	8,700,021	6,272,045
Servicios de comunicación social y publicidad	420,000		420,000	413,710	413,710	6,290
Servicios de traslado y viáticos	19,698,928	-1,903,000	17,795,928	3,476,722	3,476,722	14,319,206
Servicios oficiales	7,360,056	-640,000	6,720,056	3,400,391	3,400,391	3,319,665
Otros servicios generales	126,533,435		126,533,435	70,352,364	70,352,364	56,181,071
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	400,000		400,000	223,939	223,939	176,061
Ayudas sociales	400,000		400,000	223,939	223,939	176,061
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	7,190,327		7,190,327	5,461,850	5,461,850	1,728,477
Mobiliario y equipo de administración	6,216,757	-327,670	5,889,087	5,134,180	5,134,180	754,907
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		327,670	327,670	327,670	327,670	
Maquinaria, otros equipos y herramientas	973,570		973,570			973,570
Inversiones financieras y otras provisiones		1,600,000,000	1,600,000,000	1,600,000,000	1,600,000,000	

## CUENTA PÚBLICA 2016

## **CUENTA PÚBLICA 2016** ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO HKI SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C. (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Compra de títulos y valores		1,600,000,000	1,600,000,000	1,600,000,000	1,600,000,000	
Total del Gasto	1,278,002,909	1,585,589,064	2,863,591,973	2,464,205,201	2,464,205,201	399,386,772

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.